



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Kancelář tajemníka

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 33/2018
Číslo jednací: UMCP14/18/29922/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 225 295 247

Praha, 24. července 18

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad MČ Praha 14 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 19. 7. 2018 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o:

Poskytnutí údajů týkající se statistiky spáchaných přestupků za rok 2017 (Výkaz Ministerstva vnitra o přestupcích projednaných orgány obcí a krajů – pro městskou část Praha 14).

Povinný subjekt poskytuje v příloze požadované informace.

Soňa Mrvová

Digitálně podepsal Soňa Mrvová
DN: c=CZ, o=Městská část Praha 14, ou=Kancelář
tajemníka, ou=Oddělení kontroly a stížností,
cn=Soňa Mrvová, email=Sona.Mrvova@praha14.cz,
title=Vedoucí oddělení, serialNumber=QCA-16373
Datum: 2018.07.24 11:23:43 +02'00'

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT

Příloha: Statistické údaje správních orgánů k řízení o přestupcích ve věcech domácího násilí za období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017.



Statistické údaje správních orgánů k řízení o přestupcích ve věcech domácího násilí za období 1. 1. 2017 - 31. 12. 2017.

- předmětem evidence jsou **pouze** přestupky proti občanskému soužití spáchané ublížením na cti, *úmyslným* ublížením na zdraví (včetně „drobného“ do 30.9.2016) nebo některým z hrubých jednání (§ 49 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1990 Sb. ve znění účinném do 30.9.2016; § 49 odst. 1 písm. a), § 49 odst. 1 písm. b), je-li zavinění úmyslné, a § 49 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb. ve znění účinném od 1.10.2016 do 30.6.2017; § 7 odst. 1 písm. a), § 7 odst. 1 písm. b), je-li zavinění úmyslné, a § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 251/2016 Sb.), které byly spáchany mezi **osobami blízkými¹, osobami žijícími ve společném obydlí nebo osobami, které byly v minulosti osobami blízkými (např. druh/družka², manžel/manželka)**

- údaje jsou určeny pro zpracování analýzy v oblasti jednání, které vykazuje některé znaky jevu domácího násilí, a možných opatření k jeho eliminaci³.

Název správního orgánu:	Městská část Praha 14, úřad městské části	
Období, za které jsou statistické údaje vyplňovány:	1.1.2017 – 31.12.2017	
Celkový počet vyřizovaných přestupků (bod 1)		152
Počet přestupků oznámených osobami přímo postiženými přestupkem (bod 2)		0
Počet přestupků oznámených třetí osobou (bod 3)		0
Počet přestupků oznámených orgánem policie (bod 4)		151
Počet přestupků oznámených jiným orgánem (bod 5)		1
Počet přestupků postoupených orgánu činnému v tr.řízení (bod 6)		0
Celkový počet zahájených řízení (bod 7)		23
a z toho	Počet zastavených řízení (bod 7a)	4
	Počet „odsuzujících“ rozhodnutí - pravomocných (bod 7b)	10
Počet přestupků § 49/1 písm. c) – 49/1/b) úmysl, 49/2 – § 7/1/b) úmysl § 7/1/c) (bod 8)		121
Počet přestupků s verbálním napadením (bod 9)		26
Počet přestupků s fyzickým napadením (bod 10)		95

Počet přestupků mezi manželi (bod 11)	26	0
Počet přestupků mezi bývalými manželi (bod 12)	3	2
Počet přestupků mezi druhem a družkou (bod 13)	46	3
Počet přestupků mezi bývalým druhem a družkou (14)	22	5
Počet přestupků jiné osoby blízké (bod 15)	24	0
Počet přestupků charakteru pronásledování (bod 16)	4	
Počet přestupků žena – osoba postižená přestupkem (bod 17)	88	
Počet přestupků muž - osoba postižená přestupkem (bod 18)	27	
Počet přestupků rodič, prarodič - osoba postižená přestupkem (bod 19)	2	
Počet přestupků dítě, osoba zbavená způsobilosti - osoba postižená přestupkem (bod 20)	4	
Počet přestupků dítě v rodině (bod 21)	8	0
Počet přestupků spáchaných ženou (bod 22)	22	
Počet přestupků spáchaných mužem (bod 23)	99	
Informování obětí - počet (bod 24)	0	

1. Celkový počet vyřizovaných přestupků proti občanskému soužití s právní kvalifikací podle ust.: § 49 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1990 Sb., ve znění účinném do 30.9.2016; § 49 odst. 1 písm. a), § 49 odst. 1 písm. b), je-li zavinění úmyslné, a § 49 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., ve znění účinném od 1.10.2016 do 30.6.2017; § 7 odst. 1 písm. a), § 7 odst. 1 písm. b), je-li zavinění úmyslné, a § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 251/2016 Sb., spáchaných mezi osobami blízkými, osobami, které žijí ve společném obydlí nebo osobami, které byly v minulosti osobami blízkými (dále jen „přestupky“).
2. Počet přestupků oznámených osobami přímo postiženými přestupkem, tj. oběťmi přestupku.
3. Počet přestupků oznámených třetí osobou (i právnickou) odlišnou od pachatele přímo správnímu orgánu.
4. Počet přestupků oznámených podle ust. § 58 odst. 1, 2 zákona č. 200/1990 Sb. / podle ust. § 73, 74 zákona č. 250/2016 Sb. orgánem policie.
5. Počet přestupků oznámených (postoupených, odevzdaných...) jiným orgánem státní moci/veřejné správy (např. soud, státní zastupitelství atd.).
6. Počet přestupků postoupených podle ust. § 71 písm. a) zákona č. 200/1990 Sb. / předaných podle ust. § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb. orgánu činnému v trestním řízení.
7. Počet přestupků, u kterých bylo zahájeno řízení o přestupku¹, a z toho
 - a. Počet zastavených řízení podle ust. § 76 odst. 1 písm. a), b), c), f), j), k) zákona č. 200/1990 Sb. / podle ust. § 86 odst. 1 písm. a), b), c), h), n) zákona č. 250/2016 Sb.
 - b. Počet řízení ukončených² pravomocným rozhodnutím, jímž byl obviněný uznán vinným.

¹ Jedná se o počet přestupků, u nichž bylo v sledovaném období zahájeno řízení o přestupku.

² Jedná se o počet řízení ukončených v sledovaném období, bez ohledu na datum zahájení řízení.